Deliberazione della Giunta Regionale 19 febbraio 2024, n. 13-8191

DGR n. 11-6954 del 29.5.2023. Nomina dell'avv. Marialaura Piovano dell'Avvocatura regionale quale difensore nel giudizio R.G. n. 5149/2023 pendente dinanzi al Consiglio di Stato in sostituzione dell'avv. Pier Carlo Maina.



Seduta N° 431

Adunanza 19 FEBBRAIO 2024

Il giorno 19 del mese di febbraio duemilaventiquattro alle ore 09:40 presso la sede della Regione Piemonte, Piazza Piemonte 1 - Torino si è riunita la Giunta Regionale con l'intervento di Fabio Carosso Presidente e degli Assessori Chiara Caucino, Marco Gabusi, Luigi Genesio Icardi, Matteo Marnati, Maurizio Raffaello Marrone, Vittoria Poggio, Marco Protopapa con l'assistenza di Guido Odicino nelle funzioni di Segretario Verbalizzante.

Assenti, per giustificati motivi: il Presidente Alberto CIRIO, gli Assessori Elena CHIORINO - Fabrizio RICCA - Andrea TRONZANO

DGR 13-8191/2024/XI

OGGETTO:

DGR n. 11-6954 del 29.5.2023. Nomina dell'avv. Marialaura Piovano dell'Avvocatura regionale quale difensore nel giudizio R.G. n. 5149/2023 pendente dinanzi al Consiglio di Stato in sostituzione dell'avv. Pier Carlo Maina.

A relazione di: Caucino

omissis

Visto l'art. 17, 3° c., lett. k) L.R. 23/2008 e s.m.i. che dispone l'attribuzione in capo ai dirigenti della proposta in ordine all'avvio delle liti attive e passive e del potere di conciliare e transigere;

visto l'art. 16, 2° c., lett. I) L.R. n. 23/2008 e s.m.i., che attribuisce agli organi di direzione politico-amministrativa l'autorizzazione a stare in giudizio e il conferimento del mandato per il relativo patrocinio, in relazione all'art. 56 dello Statuto.

Attestato che, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25.1.2024 ed in esito all'istruttoria sopra richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25.1.2024.

La Giunta regionale, a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

delibera

di nominare l'avv. Marialaura Piovano dell'Avvocatura regionale, quale difensore della Regione Piemonte nel giudizio R.G. n. 5149/2023 pendente dinanzi al Consiglio di Stato Sez.VII , in

sostituzione dell'avv. Pier Carlo Maina, eleggendo domicilio digitale all'indirizzo PEC marialaura.piovano@cert.regione.piemonte.it;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.